
令和３年４月１２日 

６年生 保護者 様 

座間市立東原小学校 

校長 大 谷  一 

 

令和３年度 ６年生遠足の変更について 

 

陽春の候 保護者の皆様におかれましてはますますご清栄のこととお慶び申し上げます。 

 日頃から本校の教育活動にご理解とご協力をいただき、厚くお礼申し上げます。 

 さて４月２２日（木）に予定しております６年生の遠足については、年度当初の予定では

国会と国立科学博物館を見学する予定でしたが、東京２３区に「まん延防止等重点措置」が

適用され都県間の移動を極力控えることが示されたため、神奈川県内で箱根方面の生命の星

地球博物館と小田原城に行き先を変更することにいたしました。 

児童や保護者の皆様には計画の変更につきまして、ご理解とご協力をお願いいたします。 

今後のコロナウイルス感染症の状況によっては、更なる変更が起こるかもしれません。そ

の時は改めてお知らせいたします。 

これからも、コロナウイルス感染症の状況を確認しながら感染対策をしっかりととって、

教育活動をすすめてまいります。これからもご理解とご協力をお願いいたします。 


